และแผนการลงทุนตามกฎหมายสหกรณ์ ประจำปี 2568 ดังนี้ 

/1. ลงทุน... 

1. ลงทุนในตราสารแสดงสิทธิในหนี้และตราสารทุนเพ่ิม จำนวนเงินไม่เกิน 200,000,000.00 บาท 
(สองร้อยล้านบาทถ้วน) 
 2. ฝากเงินชุมนุมสหกรณ์หรือสหกรณ์ อ่ืน และให้สหกรณ์ อ่ืนกู้ยืมเงิน  จำนวนเงินไม่ เกิน 
1,500,000,000.00 บาท (หนึ่งพันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) 
 3. ลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) (ตามคำสั่งศาลฯ) จำนวนเงิน 
2,450,000.00 บาท (สองล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
 4. ลงทุนในหุ้นสามัญของ บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) (ภาคสมัครใจ) จำนวนเงินไม่เกิน 
7,550,000.00 บาท (เจ็ดล้านห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) 
ที่ประชุมฯ  มีมติอนุมัตินโยบายและแผนงานการลงทุน ประจำปี 2568 โดยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ 
ระเบียบวาระที่ 4.4   เรื่อง พิจารณาอนุมัติแผนงานและประมาณการรายได้ – รายจ่ายประจำปี 2568 
ประธานอนุกรรมการวางแผนและงบประมาณ  (น.อ.สุบรร   ดีนอก) เสนอต่อที่ประชุมว่า คณะกรรมการ

[...]

รวมเป็นเงิน  3,283,130,770.86 บาท 

ในปี 2568 คณะกรรมการดำเนินการคาดการณ์ว่าวงเงินกู้ยืมหรือค้ำประกันเดิมครอบคลุมเพียงพอ 
จึงไม่จำเป็นต้องเพ่ิมหรือขยายวงเงินกู้ยืม จึงขอเสนอที่ประชุมฯ เพ่ือพิจารณาให้ความเห็นชอบกำหนดวงเงิน
กู้ยืมหรือค้ำประกัน ประจำปี 2568 จำนวน 4,500,000,000.00 บาท (สี่พันห้าร้อยล้านบาทถว้น) 
ที่ประชุมฯ  มีมติอนุมัติวงเงินการกู้ยืมหรือการค้ำประกัน ประจำปี 2568 ในวงเงิน 4,500,000,000.00 บาท 
(สี่พันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) โดยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ 
ระเบียบวาระที่ 4.7   เรื่อง พิจารณาทบทวนแผนกลยุทธ์ สอ.นย.ประจำปี 2568 
ประธานคณะจัดทำแผนกลยุทธ์ (น.อ.พจน์รัฐ   พ่วงรักษ์)  เสนอต่อที่ประชุมว่า ตามมติคณะกรรมการ
ดำเนินการ ครั้งที่ 7/2567 เมื่อ 26 ก.ค.67 เห็นชอบให้มีการทบทวนแผนกลยุทธ์ประจำปี  2568 (ฉบับที่

[...]

สามารถถัวจ่ายกันได้ถ้าหมวดใดหมวดหนึ่งไม่พอจ่าย ยกเว้น หมวดค่าครุภัณฑ์ หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
โดยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ 
 9. มีมติอนุมัติให้โอนเงินค้างจ่ายเข้าทุนสำรองของ สอ.นย.เมื่อพ้นกำหนดตามที่แจ้งแล้วโดยคะแนนเสียง
เป็นเอกฉันท ์
 10. มีมติอนุมัติวงเงินกู้ยืมหรือการค้ำประกัน ประจำปี 2568 ในวงเงิน 4,500,000,000.00 บาท 
(สี่พันห้าร้อยล้านบาทถ้วน) โดยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ 
 11. มีมติอนุมัติการทบทวนแผนกลยุทธ์ สอ.นย. ประจำปี 2568 โดยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์ 
 12. มีมติอนุมัติให้แต่งตั้งบริษัท ทีเค แอคเค้า แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด โดย น.ส.คณพิชญ์   ศรีสง่า 
เป็นประธานผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568 - 2569 โดยรับค่าตอบแทนปีละ 180,000.00 บาท และให้